
*Las plazas "DIS." corresponden a las plazas de solicitantes con discapacidad. 

*Las plazas no cubiertas por profesorado CAL o discapacidad serán asignadas a grupos generales.   

A1 corresponde a primero de Nivel Básico B2.1 corresponde a primero de Nivel Intermedio B2 

A2 corresponde a segundo de Nivel Básico  B2.2 corresponde a segundo de Nivel Intermedio B2 

B1 corresponde a Nivel Intermedio B1 C1.1 corresponde a primero de Nivel Avanzado C1.2 corresponde a segundo de Nivel Avanzado 

                                                      

PUESTOS ESCOLARES AUTORIZADOS Y VACANTES POSIBLES PARA EL CURSO 2021/2022   

IDIOMAS TIPOLOGÍA GRUPOS AUTORIZADOS POR LA D.G. DE 

PLANIFICACIÓN      

VACANTES POSIBLES 

CURSO 2021/2022 

 

Alemán 

 

Generales 

11grupos A1 A2 B1 B2.1 B2.2 C1.1 C1.2 A1 DIS A2 DIS B1 DIS B2.1 DIS B2.2 DIS C1.1 DIS C1.2 DIS. 

Mañana 1 1 1 1  1  87 5 28 2 32 2 7 1 15 1 18 1 21 2 

Tarde 2 1 1 
 

1  1 

Francés 
Generales 

7 grupos A1 A2 B1 B2.1 B2.2 C1.1 C1.2 25 2 12 1 8 1 19 1 16 1 21 2 19 1 

Tarde 1 1 1 1 1 1 1 

Inglés 

 

Generales  

21grupos A1 A2 B1 B2.1 B2.2 C1.1 C1.2 A1 DIS. A2 DIS. B1 DIS. B2.1 DIS. B2.2 DIS. C1.1 DIS. C1.2 DIS. 

Mañana 2 2 2 1 1   135 7 69 4 52 3 5 1 1 1 1 1 14 1 

Tarde 3 2 

1/2 

3 2 1 1/2 1 

Español 
para 
extranjeros 

Generales 
3 grupos 

Mañana 

A1 

1 

A2 

1 

B1 

1 

  
 28 2 13 1 13 1         

Inglés 
CAL 

5 grupos 

Tarde 

A1 

1 

A2 

1/2 

B1 

1 

B2.1 

1 

B2.2 

1 

C1.1 

1/2 

C1.2 

 
23 2 

 

12 1 17 1 11 1 14 1 0 0 0 0 

Alemán  
Semipresencial 

2 grupos 

Mañana 

A1 

 

1 

A2 

1 
 58 3 54 3 

 

 

Tarde 

Francés  
Semipresencial 

2 grupos 

Mañana        

A1 

1 

A2 

 

1 

 58 3 39 2  

Tarde 

Inglés 
Semipresencial 

7 grupos 

Mañana 

A1 

1                   

A2 

1 

B1 

1 

B2.1 

1 

B2.2 

1 

C1.1 

1 

C1.2 

1 

60 3 54 3 39 2 49 3 53 3 20 1 14 1 


